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        №207 токтомуна 3 тиркеме 

 

2024-жылдын 17-ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО  

Ысык-Кол областы, Ысык-Кол району, Садыр Аке айылдык аймагы 

(облустун, райондун, аймактын аталышы) 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ 

ЖӨНҮНДӨ 

П Р О Т О К О Л 

Садыр Аке  айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын 

аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябрындагы Садыр Аке  айылдык кеңешинин депутаттарын 

шайлоо болуп өттү деп табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө 

протоколдор жана жыйынды таблицалар тиркелет). 

II. Садыр Аке  айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн 

жыйынтыктары белгиленди жана №1 таблица түрүндө сунушталат.  

  

№ 1 таблица  

№1 Булан Соготтуу, 2 мандаттуу округ боюнча 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдиева Венера Асановна 131 

2.  Арзыбек Уулу Улан 191 

3.  Дуйшеев Нурбек Иманкадырович 203 

4.  Жылкычиева Майрамкуль Сагынтаевна 48 

 

№ 2 таблица  

 №2 Корумду, 4 мандаттуу округ боюнча 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Атаканова Рахат Джолдошбековна 203 

2.  Дубаев Нурзат Болотканович 108 

3.  Койгелдиев Арзымат Жолдошбекович 192 

4.  Мамытов Акылбек Алымович 259 

5.  Орозобаева Атыркүл Саламатовна 138 

6.  Райымбек Уулу Төлөн 224 

7.  Рыскулуев Муратбек Акматович 149 

8.  Сербегеева Айзада Рыскуловна 0 

 

№ 3 Темир, 6 мандаттуу округ боюнча 

            №3 

таблица 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын Шайлоочула



аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1 Акылбеков Дастан Акылбекович 148 

2 Арстаналиева Чолпон Калыевна 122 

3 Деркембаев Олжобек Жийдебаевич 214 

4 Жунушбеков Анвар Урматович 238 

5 Калысбек Уулу Калыбек 159 

6 Мамбеталиев Эрлан Тилебердиевич 469 

7 Мамбетказиев Алымкул Джакшылыкович 150 

8 Мусаев Алмаз Муратбекович 543 

9 Рахманов Асылбек Памирович 267 

10 Темирканов Каныбек Асакеевич 176 

11 Тулекеева Назира Чолпонкуловна 226 

 

 №4- Кашат округу,     4 мандаттуу       №4 

таблица 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

Шайлоочула

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1 Абиев Бейшебек Мажинович 127 

2 Акматова Нургуль Сабыровна 77 

3 Бурабаев Бактыбек Джумакадырович 64 

4 Саскараев Мырзабек Нурданович 153 

 

№5 Григорьевка-1 округу  4   мандаттуу      №5 таблица 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Адылбекова Эльнура Шаршебековна 64 

2.  Бейшенбекова Бактыгуль Бейшенбековна 47 

3.  Бозунбаев Айбек Бактыбекович 189 

4.  Рыспаев Кенжебек Арпачиевич 168 

5.  Чичканбаев Болотбек Сабырбаевич 233 

6.  Эркимбаева Гулмира Казаковна 114 

      

№6 Григорьевка-2 округу  4   мандаттуу      №6 таблица 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1 Акылбек Уулу Нурланбек 148 

2 Жумадылова Гулмира Дюшеевна 116 



3 Ишембек Уулу Азамат 180 

4 Курумшиева Назгуль Бакиевна 0 

5 Мусабеков Талант Шаршембаевич 163 

6 Сагымбаева Гулкайыр Токтойбаевна 155 

      

№7 Кожояр округу 3  мандаттуу       №7 таблица 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулар

дын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарыны

н саны  

1 Дюшеева Жазгуль Асанбаевна 204 

2 Казиева Эркингул Шаршенбековна 131 

3 Матанов Элдияр Дюшембиевич 202 

4 Момбеков Бактыбек Карыпович 255 

5 Сейдиматов Нурбек Молдожанович 182 

 

№8 Семеновка округу 4 мандаттуу       №8 

таблица 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочула

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1 Айипов Адылбек Шаабекович 119 

2 Бараканова Айбукен Сатындиевна 135 

3 Искакова Джаныл Асанакуновна 134 

4 Киизгапов Анвар Мустафаевич 210 

5 Молдогазиев Аскарбек Шабданбекович 107 

6 Тазабеков Томас Эсенканович  242 

7 Токишев Бактияр Толомбекович 201 

8 Турдубеков Максатбек Дурболонович 145 

9 Эралиев Сагынбек Джумалыевич 24 

10 Якубжанов Керим Расулжанович 133 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

Шайлоонун натыйжалары боюнча Садыр Аке айылдык кеңешинин депутаттары болуп 

төмөнкү талапкерлер шайланды 

№ 1 таблица  

№1 Булан Соготтуу,  2 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

Шайлоочуларды

н талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдиева Венера Асановна 131 

2.  Дуйшеев Нурбек Иманкадырович 203 

3.  Арзыбек Уулу Улан 191 

4.  Жылкычиева Майрамкуль Сагынтаевна 48 

 

№ 2 таблица  

 №2 Корумду, 4 мандаттуу округ боюнча 



№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

Шайлоочулар

дын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарыны

н саны  

1.  Атаканова Рахат Джолдошбековна 203 

2.  Орозобаева Атыркүл Саламатовна 138 

3.  Мамытов Акылбек Алымович 259 

4.  Райымбек Уулу Төлөн 224 

5.  Койгелдиев Арзымат Жолдошбекович 192 

6.  Рыскулуев Муратбек Акматович 149 

7.  Дубаев Нурзат Болотканович 108 

8.  Сербегеева Айзада Рыскуловна 0 

 

№3 Темир, 6 мандаттуу округ        №3 

таблица 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты  

Шайлоочулард

ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарыны

н саны  

1.  Тулекеева Назира Чолпонкуловна 226 

2.  Арстаналиева Чолпон Калыевна 122 

3.  Мусаев Алмаз Муратбекович 543 

4.  Мамбеталиев Эрлан Тилебердиевич 469 

     5 Рахманов Асылбек Памирович 267 

     6 Жунушбеков Анвар Урматович 238 

    7 Деркембаев Олжобек Жийдебаевич 214 

   8 Темирканов Каныбек Асакеевич 176 

   9 Калысбек Уулу Калыбек 159 

  10 Мамбетказиев Алымкул Джакшылыкович 150 

   11 Акылбеков Дастан Акылбекович 148 

   

 

№4- Кашат округу,     4 мандаттуу       №4 таблица 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

Шайлоочула

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1 Акматова Нургуль Сабыровна 77 

2 Саскараев Мырзабек Нурданович 153 

 3 Абиев Бейшебек Мажинович 127 

 4 Бурабаев Бактыбек Джумакадырович 64 

 

№5 Григорьевка-1 округу  4   мандаттуу      №5 таблица 

 Талапкерлердин фамилиясы, аты, Шайлоочула



№ 

 

атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1 Эркимбаева Гулмира Казаковна 114 

2 Адылбекова Эльнура Шаршебековна 64 

3 Чичканбаев Болотбек Сабырбаевич 233 

4 Бозунбаев Айбек Бактыбекович 189 

5 Рыспаев Кенжебек Арпачиевич 168 

6 Бейшенбекова Бактыгуль Бейшенбековна 47 

 

№6 Григорьевка-2 округу  4   мандаттуу      №6 таблица 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочула

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1 Сагымбаева Гулкайыр Токтойбаевна 155 

2 Жумадылова Гулмира Дюшеевна 116 

3 Ишембек Уулу Азамат 180 

    4 Акылбек Уулу Нурланбек 148 

    5 Мусабеков Талант Шаршембаевич 163 

   6 Курумшиева Назгуль Бакиевна 0 

 

№7 Кожояр  округу  3  мандаттуу        №7 таблица 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочула

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1 Дюшеева Жазгуль Асанбаевна 204 

2 Момбеков Бактыбек Карыпович 255 

3 Матанов Элдияр Дюшембиевич 202 

4 Сейдиматов Нурбек Молдожанович 182 

5 Мусабеков Талант Шаршембаевич 163 

6 Казиева Эркингул Шаршенбековна 131 

 

№8  Семеновка  округу  4  мандаттуу      №8 таблица 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочула

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1 Бараканова Айбукен Сатындиевна 135 

2 Искакова Джаныл Асанакуновна 134 

3 Тазабеков Томас Эсенканович  242 



4 Киизгапов Анвар Мустафаевич 210 

5 Токишев Бактияр Толомбекович 201 

6 Турдубеков Максатбек Дурболонович 145 

7 Якубжанов Керим Расулжанович 133 

     8 Айипов Адылбек Шаабекович 119 

9 Молдогазиев Аскарбек Шабданбекович 107 

10 Эралиев Сагынбек Джумалыевич 24 

 

 

Протокол 2024жылдын «21» ноябры 17 саат 51 мүнөттө түзүлдү. 

2.  Күчүн жоготту (КР БШКнын токтому, 

01.10.2024-ж. №156) 

       

3.  Айылдык  кеңеш боюнча 

шайлоочулардын тизмесине 

киргизилген шайлоочулардын саны  

0 0 9 5 8 2 Тогуз мин беш жуз 

сексен эки 

4.  Күчүн жоготту (КР БШКнын токтому, 

01.10.2024-ж.  №156) 

       

5.  Шайлоо бюллетендерин алган 

шайлоочулардын жалпы саны 

(5=5а+5б+5в+5г) 

       

5а 

Добуш берүү үчүн жайда шайлоо 

бюллетендерин алган 

шайлоочулардын саны 

0 0 3 5 3 7 Уч мин беш жуз отуз 

жети 

5б. Жайдан тышкары жерде добуш берүү 

үчүн бюллетендерди алган 

шайлоочулардын саны  

(жарактуу көчмө үкөктөр боюнча)  

0 0 0 0 0 0 нол 

5в. 

 

Жайдан тышкары жерде добуш берүү 

үчүн бюллетендерди алган 

шайлоочулардын саны  

(жараксыз көчмө үкөктөр боюнча) 

       

5г. Аралыктан добуш берүү үчүн шайлоо 

бюллетендерин алган 

шайлоочулардын саны 

0 0 0 0 0 7 Жети 

6. Жараксыз көчмө үкөктөрдөн алынган 

шайлоо бюллетендердин саны 

       

7. Жарактуу шайлоо бюллетендеринин 

саны 

0 0 3 4 8 4 Уч мин торт жуз 

сексен торт 

8. Жараксыз шайлоо бюллетендеринин 

саны (жараксыз көчмө үкөктөрдөн 

алынып чыккан бюллетендер эске 

алынбайт) 

0 0 0 0 5 3 Элуу уч 


